
 
 
Besluit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

28 april 2015 - zaaknummer 2015-003416 
 
Aanwijzing Zwemwateren Gelderland 2015 
 
 
 
GEDEPUTEERDE STATEN VAN GELDERLAND 
 
Gelet op artikel 10b, lid 2 van de Wet hygiëne en veiligheid badinrichtingen en 
zwemgelegenheden 
 
OVERWEGENDE 
 
dat aan de voorwaarde, dat aan zwemlocaties de functie zwemwater is toegekend volgens het 
provinciale Waterhuishoudingsplan of het Beheerplan voor de rijkswateren, is voldaan, voordat 
deze zwemlocaties aangewezen kunnen worden; 
 
dat in de Inventarisatielijst 2014 de volgende nieuwe zwemwateren (die nog geen functie 
zwemwater hebben en niet zijn aangewezen in 2014) zijn weergegeven: 
 
- Strandeiland Harderwijk te Harderwijk, gemeente Harderwijk; 
- Vakantieoord De Betteld te Zelhem, gemeente Bronckhorst; 
 
dat in de Inventarisatielijst 2014 de volgende badzones (die zich bevinden in een zwemwater die 
de functie reeds toegekend hebben gekregen) zijn weergegeven: 
 
- Kinderstrand in het zwemwater Bussloo te Wilp, gemeente Voorst; 
- Camping Lievelinge in het zwemwater Lingebos te Vuren, gemeente Lingewaal; 
- Camping Eiland van Maurik in zwemwater Eiland van Maurik te Maurik, gemeente Buren; 
 
dat voor de locaties: 
 
- Vakantieoorde De Betteld te Zelhem, gemeente Bronckhorst; 
- Camping Eiland van Maurik te Maurik, gemeente Buren; 
 
nog nader onderzoek plaatsvindt naar het gebruik van deze locaties en naar de waterkwaliteit en 
dat over de resultaten van dit onderzoek overleg moet plaatsvinden met de betreffende 
waterbeheerders en gemeenten waarin de locaties zijn gelegen voordat toekenning van de 
functie zwemwater dan wel aanwijzing mogelijk is; 
 
  
BESLUITEN 
 
- Strandeiland Harderwijk te Harderwijk, gemeente Harderwijk; 
- Kinderstrand in het zwemwater Bussloo te Wilp, gemeente Voorst; 
-·  Camping Lievelinge in het zwemwater Lingebos te Vuren, gemeente Lingewaal; 
nieuw aan te wijzen als zwemwater. Daarmee de nieuwe en reeds bestaande zwemlocaties  als 
genoemd op de bijgevoegde lijst Aanwijzing zwemwateren Provincie Gelderland 2015 met 
bijbehorende kaart en die gelegen zijn in Gelderland, aan te wijzen.  
 
 
  



 
 
 
 
 
 

2 

De aangewezen zwemzones zijn op de kaarten in een licht blauwe kleur aangegeven. 
 
Gedeputeerde Staten van Gelderland, 
 
 
 
 
 
Commissaris plv. secretaris 
van de Koning 
  
 
 
Bijlagen: 
 
- Lijst Aanwijzing zwemwateren Gelderland 2015 
- Kaart met aangewezen zwemwaterlocaties 2015 
- Afbeeldingen van de zwemwaterlocaties zoals weergegeven op de bebording bij de 

zwemlocaties 
 
  
  



 
 
 
 
 
 

3 

Kopie: 
 
- Gemeente Voorst t.a.v. Mw. M. Bijsterveld Postbus 9000, 7390 HA Twello 
- Gemeente Lingewaal t.a.v. de heer W. van Weelden Postbus 1014, 4147 ZG  Asperen   
- Gemeente Harderwijk t.a.v. de heer H. Glastra   Postbus 149,   3840 AC Harderwijk 
- RGV t.a.v.  de heer A. van der Linden Postbus 2108  6802 CC Arnhem 
- Camping Lievelinge t.a.v. de heer T. Nova Haarweg 6, 4214 KL Vuren  
- VVHH/HH, R. Baars (incl. bijlagen) 
- VVHH/VV1, M. Kaper 
- N&L/BGG, C. Collé  
- VVHH/HH T. Boetzel 
- VV/HH M. Kaal 
 


	Hoogachtend
	SluitregelA
	SluitregelB

